

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	16.058.605,24
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		20
CAPÍTULO		7061
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ayuntamiento Municipal Los Cacaos
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	7.535.662,92
OBRAS	RD\$	8.522.942,32
SERVICIOS	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	7.535.662,92
COMPRA MENOR	RD\$	-
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	8.522.942,32
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025**



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	20
Monto Estimado Total	RD\$ 16.058.605,24

Capítulo	7061
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Los Cacaos
Código de la Unidad de Compra	OCCC
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Cacaos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Caja	15	RD\$ 340,00	RD\$ 5.100,00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 550,00	RD\$ 8.250,00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$ 60,00	RD\$ 1.800,00
60121104	Papel bond para impresiones	Resma	65	RD\$ 250,00	RD\$ 16.250,00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$ 30,00	RD\$ 600,00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	55	RD\$ 188,00	RD\$ 10.340,00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 45,00	RD\$ 450,00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 12.000,00	RD\$ 12.000,00
44121627	Marcadores de libros	Caja	12	RD\$ 50,00	RD\$ 600,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	50	RD\$ 700,00	RD\$ 35.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 6.200,00	RD\$ 74.400,00
14111805	Cheques o chequeras	Paquete	19	RD\$ 1.383,92	RD\$ 26.294,48
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 760,00	RD\$ 6.080,00
53102509	Ligas	Caja	1	RD\$ 125,00	RD\$ 125,00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	8	RD\$ 715,00	RD\$ 5.720,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 203.009,48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos de Vehículos	Adquisición de repuestos de vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Cacaos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	18	RD\$ 12.000,00	RD\$ 216.000,00
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 18.500,00	RD\$ 111.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RD\$ 550,00	RD\$ 16.500,00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	6	RD\$ 340,00	RD\$ 2.040,00
30102604	Banda de acero	Unidad	5	RD\$ 7.000,00	RD\$ 35.000,00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 32.000,00	RD\$ 320.000,00
31201603	Gomas	Unidad	12	RD\$ 12.000,00	RD\$ 144.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 844.540,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS	HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Cacaos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 375,00	RD\$ 4.500,00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 150,00	RD\$ 3.000,00
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 550,00	RD\$ 6.600,00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	130	RD\$ 45,00	RD\$ 5.850,00
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$ 150,00	RD\$ 750,00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	3	RD\$ 175,00	RD\$ 525,00
46171501	Candados	Unidad	3	RD\$ 200,00	RD\$ 600,00
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	6	RD\$ 350,00	RD\$ 2.100,00
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 6.000,00	RD\$ 12.000,00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 750,00	RD\$ 750,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49.675,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS	HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Los Cacaos
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	4	RD\$ 375,00	RD\$ 1.500,00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 150,00	RD\$ 450,00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	72	RD\$ 45,00	RD\$ 3.240,00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	3	RD\$ 175,00	RD\$ 525,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 75,00	RD\$ 4.500,00
46171501	Candados	Unidad	3	RD\$ 200,00	RD\$ 600,00
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	6	RD\$ 350,00	RD\$ 2.100,00
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 6.000,00	RD\$ 12.000,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36.915,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos de Vehículos	Adquisición de repuestos de vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Los Cacaos
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	18	RD\$ 12.000,00	RD\$ 216.000,00
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 18.500,00	RD\$ 111.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RD\$ 550,00	RD\$ 16.500,00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	6	RD\$ 340,00	RD\$ 2.040,00
30102604	Banda de acero	Unidad	5	RD\$ 7.000,00	RD\$ 35.000,00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 32.000,00	RD\$ 320.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700.540,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos de Vehículos	Adquisición de repuestos de vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Los Cacaos
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	18	RD\$ 12.000,00	RD\$ 216.000,00
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 18.500,00	RD\$ 111.000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RD\$ 550,00	RD\$ 16.500,00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	6	RD\$ 340,00	RD\$ 2.040,00
30102604	Banda de acero	Unidad	5	RD\$ 7.000,00	RD\$ 35.000,00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 32.000,00	RD\$ 320.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700.540,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS	HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Los Cacaos
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	8	RD\$ 375,00	RD\$ 3.000,00
47131604	Escobas	Unidad	8	RD\$ 150,00	RD\$ 1.200,00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	120	RD\$ 45,00	RD\$ 5.400,00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	10	RD\$ 175,00	RD\$ 1.750,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 75,00	RD\$ 4.500,00
46171501	Candados	Unidad	3	RD\$ 200,00	RD\$ 600,00
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	20	RD\$ 350,00	RD\$ 7.000,00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 6.000,00	RD\$ 60.000,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 95.450,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos de Vehículos	Adquisición de suministros gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal

FECHA NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Los Cacaos
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	18	RD\$ 12,000,00	RD\$ 216,000,00
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 18,500,00	RD\$ 111,000,00
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RD\$ 550,00	RD\$ 16,500,00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	6	RD\$ 340,00	RD\$ 2,040,00
30102604	Banda de acero	Unidad	5	RD\$ 7,000,00	RD\$ 35,000,00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 32,000,00	RD\$ 320,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,540,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS	HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Los Cacaos
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	4	RD\$ 375,00	RD\$ 1,500,00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 150,00	RD\$ 450,00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	72	RD\$ 45,00	RD\$ 3,240,00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	3	RD\$ 175,00	RD\$ 525,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 75,00	RD\$ 4,500,00
46171501	Candados	Unidad	3	RD\$ 200,00	RD\$ 600,00
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	6	RD\$ 350,00	RD\$ 2,100,00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 6,000,00	RD\$ 6,000,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	12	RD\$ 1,000,00	RD\$ 12,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,915,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gastables del ayuntamiento	Adquisición de Combustible Diesel para el correcto funcionamiento de la unidad de	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE			Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Los Cacaos
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	14400	RD\$ 212,60	RD\$ 3,061,440,00
15101506	Gasolina	Galón	1250	RD\$ 272,50	RD\$ 340,625,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,402,065,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Reposición de suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Los Cacaos
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 340,00	RD\$ 5,100,00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 550,00	RD\$ 8,250,00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$ 60,00	RD\$ 1,800,00
60121104	Papel bond para impresiones	Resma	65	RD\$ 250,00	RD\$ 16,250,00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$ 30,00	RD\$ 600,00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	55	RD\$ 188,00	RD\$ 10,340,00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 45,00	RD\$ 450,00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 12,000,00	RD\$ 12,000,00
44121627	Marcadores de libros	Caja	12	RD\$ 50,00	RD\$ 600,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	50	RD\$ 700,00	RD\$ 35,000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 6,200,00	RD\$ 74,400,00
14111805	Cheques o chequeras	Paquete	19	RD\$ 1,383,92	RD\$ 26,294,48
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 760,00	RD\$ 6,080,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 197,164,48
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Reposición de suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Los Cacaos
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 340,00	RD\$ 5,100,00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 550,00	RD\$ 8,250,00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$ 60,00	RD\$ 1,800,00

60121104	Papel bond para impresiones	Resma	65	RD\$	250,00	RD\$	16.250,00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$	30,00	RD\$	600,00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	55	RD\$	188,00	RD\$	10.340,00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	45,00	RD\$	450,00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$	12.000,00	RD\$	12.000,00
44121627	Marcadores de libros	Caja	12	RD\$	50,00	RD\$	600,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	50	RD\$	700,00	RD\$	35.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	6.200,00	RD\$	74.400,00
14111805	Cheques o chequeras	Paquete	19	RD\$	1.383,92	RD\$	26.294,48
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	760,00	RD\$	6.080,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	197.164,48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Reposicion de suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Los Cacaos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 340,00	RD\$ 5.100,00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 550,00	RD\$ 8.250,00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$ 60,00	RD\$ 1.800,00
60121104	Papel bond para impresiones	Resma	65	RD\$ 250,00	RD\$ 16.250,00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$ 30,00	RD\$ 600,00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	55	RD\$ 188,00	RD\$ 10.340,00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 45,00	RD\$ 450,00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 12.000,00	RD\$ 12.000,00
44121627	Marcadores de libros	Caja	12	RD\$ 50,00	RD\$ 600,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	50	RD\$ 700,00	RD\$ 35.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 6.200,00	RD\$ 74.400,00
14111805	Cheques o chequeras	Paquete	19	RD\$ 1.383,92	RD\$ 26.294,48
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 760,00	RD\$ 6.080,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	197.164,48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNERARIA MUNICIPAL	CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO	Obras	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Cacaos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30223001	Capillas	Unidad	1	RD\$ 8.522.942,32	RD\$ 8.522.942,32
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8.522.942,32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SUMINISTRO	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Cacaos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	72	RD\$ 290,00	RD\$ 20.880,00
50202310	Agua mineral	Unidad	60	RD\$ 15,00	RD\$ 900,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 30,00	RD\$ 1.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	23.280,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SUMINISTRO	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Los Cacaos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	72	RD\$ 290,00	RD\$ 20.880,00
50202310	Agua mineral	Unidad	60	RD\$ 15,00	RD\$ 900,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	40	RD\$ 30,00	RD\$ 1.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	22.980,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SUMINISTRO	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Los Cacaos
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	70	RD\$ 290,00	RD\$ 20.300,00
50202310	Agua mineral	Unidad	60	RD\$ 15,00	RD\$ 900,00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 30,00	RD\$ 1.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	22.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SUMINISTRO	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Los Cacaos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	70	RD\$ 290,00	RD\$ 20.300,00
50202310	Agua mineral	Unidad	60	RD\$ 15,00	RD\$ 900,00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 30,00	RD\$ 1.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	22.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	PRODUCTOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Cacaos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	24	RD\$ 200,00	RD\$ 4.800,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	72	RD\$ 30,00	RD\$ 2.160,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	48	RD\$ 45,00	RD\$ 2.160,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9.120,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSECTICIDAS Y FUMIGANTES	JARDINERIA DE CEMENTERIOS Y PARQUES	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Los Cacaos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Cacaos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	144	RD\$ 550,00	RD\$ 79.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	79.200,00